equivalentes à SELIC, com abatimento do IPCA (SELIC  IPCA, conforme 

art. 406, § 1º, do CC/02), e partir da data da sentença incide somente a 

taxa SELIC. Condenou a Fazenda Municipal de Ribeirão Pires, a título de 

reparação dos danos materiais, ao pagamento da quantia de R$ 3.500,00 

(três mil e quinhentos reais) à autora ------ (fls. 161/162), e R$ 7.782,00 

(sete mil e setecentos e oitenta e dois reais) ao autor ---------------- (fls. 

157/160), corrigidos monetariamente segundo a tabela prática do TJ/SP, 

com juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês desde o desembolso 

dos valores pelo autor, até 29/08/2024. A partir de 30/08/2024, nos